МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
П Р И К А З

02 октября 2024 года Донецк № 22- НП
Министерство юстицииДонецкой НароднойРеспублики

ЗарегистрированоРегистрационный № 5783от «03» октября 2024 г.
О признании утратившим силу приказа Министерства образования и наукиДонецкой Народной Республики от 29 января 2015 года № 23 «Обутверждении Типового положения о дошкольном образовательномучреждении»

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствиес нормами федерального законодательства, в соответствии с Федеральнымконституционным законом Российской Федерации от 04 октября 2022 года№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой НароднойРеспублики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта– Донецкой Народной Республики», статьей 48 Закона Донецкой НароднойРеспублики «О нормативных правовых актах», руководствуясь подпунктом21.15 пункта 21 Раздела III Положения о Министерстве образования и наукиДонецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением СоветаМинистров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-43(с изменениями),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства образованияи науки Донецкой Народной Республики от 29 января 2015 года № 23«Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательномучреждении», зарегистрированный в Министерстве юстиции ДонецкойНародной Республики 19 февраля 2015 года, регистрационный № 44.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Врио Министра С.А. Найденов